
令和５年１２月吉日 
部会員各位 

柏 商 工 会 議 所 
サ ー ビ ス 諸 業 部 会 
部 会 長  関  学 

 

視察研修会の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
当部会の運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記の通り開催する運びとなりました。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、
ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。尚、参加の場合は、令和５年１２月２２日(金)
迄に事務局へ Googleフォームか E-mailにてお申込下さいますようお願い申し上げます。 
 

記 

１．日  程：令和６年１月１８日(木)～１９日(金)もしくは２０日（土） 
集合：東京国際空港（羽田空港）１月１８日（木）６：５０ 

 
２．視 察 先：①ジャパネットたかた本社 
       ②海上自衛隊佐世保基地 ※総監部への表敬訪問、艦艇見学などを予定。 

③宮地嶽神社 ほか 
 
３．行  程 別紙日程表（１泊２日用）をご覧下さい。 

※なお、上記のプランに軍艦島上陸クルーズ(軍艦島コンシェルジュ)などの 
視察や延泊プランを加えた２泊３日プランをご用意しております。 
詳細は別紙日程表の２日目宿泊・３日目行程をご参照下さい。 

※尚、２泊３日プランは募集人数が１０名未満の場合には中止とします。 
       ※行程は、一部変更する場合があります。 
 
４．参 加 費 ５０，０００円（※羽田空港までの往復の交通費は各自ご負担下さい） 

※上記の参加費は、１泊２日プランの場合です。 
※２泊３日プランを希望する場合、２泊目の夕食・宿泊費用と３日目に係る 
費用は別会計になり、旅行代理店から別途請求させていただきます。 
当所の領収書は発行致しませんのでご了承下さい。 

※お支払い方法等については参加者に別途ご案内いたします。 
※お申込後の取消は、キャンセル費用が発生する場合があります。 

        
５．参加定員 ２０名 ※先着順に受付、期日前でも定員になり次第締切 
           ※１社２名まで 
 
６．申込･参加条件 裏面「参加申込書」をご記入の上、E-mail（shinko@kashiwa-cci.or.jp）に 

     メールでご提出の上、お申込み下さい。 
※参加者の上半身画像(最低容量：１ＭＢ 又は サイズ：350dpi程度）を一緒 
に添付してお送りください。佐世保基地視察の事前申請で使用いたします。 

 
７．本件担当 柏商工会議所 振興課 橋本・山野辺・木村 電話：04-7162-3305〉 

 

 



振興課 担当：橋本・山野辺・木村  

（E-mail：shinko@kashiwa-cci.or.jp） 

 

 

柏商工会議所サービス諸業部会 視察研修会 参加申込書 
 

フリガナ 

事業所名 
 

フリガナ 

参加者氏名 
                          （ 男 ・ 女 ）  

生年月日 西暦        年       月       日 

自宅ご住所 

〒 

 

 

ご連絡先 
携 帯： 

緊急連絡先：                       （続柄       ） 

E-mail ＠ 

行程プラン 
※どちらかに○を 

お付けください 

① １泊２日 

② ２泊３日 

宿泊 
※どちらかに○を 

お付けください 

① 禁 煙 

② 喫 煙 

 
 
下記の事項についても必ずご回答ください 

 

１．過去、自衛隊の入隊経験がありますか？ 
    

※現役・退役者・途中除隊者のすべての方を含みます。 

入隊経験のある方は、別途申請が必要となりますので、 

必ず正確にご回答ください。 

 
な い  ・  あ る 

 
※どちらかに○をして下さい 

 
 

※ 佐世保基地視察の事前申請で使用いたしますので、参加者の上半身画像(胸から上)を 
本申込書と一緒に添付して（E-mail：sinko@kashiwa-cci.or.jp）でお送りください。 

〇画像サイズ： 最低容量１ＭＢ 又は サイズ 350dpi程度 
※ ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するほか 

参加者名簿として視察先及び参加者に配布することがあります。 
 

【本件担当】 柏商工会議所 振興課 橋本・山野辺・木村 電話：04-7162-3305 

Googleフォームの場合はこちらから 

 


